Договор

о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Пермь «___»  августа 2023 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 19 мая 2016 г. № Л035-01212-

59/00386096, выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в

сфере образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Базовая

организация», в лице директора Литовченко Вадима Алексеевича,

действующего на основании устава, с одной стороны, и муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «ЭнергоПолис» г. Перми,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 17.09.2015 г. № 4363,

выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере

образования Пермского края, именуемое в дальнейшем «Организация-

участник», в лице директора Антоновой Сильванеры Константиновны,

действующего на основании устава, с другой стороны, именуемые по

отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», в соответствии с приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации и

Министерства просвещения Российской Федерации от 5 августа 2020 г.

№ 882/391 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности

при сетевой форме реализации образовательных программ», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительной образовательной программы спортивной подготовки по виду

спорта «спортивное ориентирование» (далее - Образовательная программа) с

использованием сетевой формы реализации Образовательной программы (далее

- сетевая форма).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 сентября 2023 г. по

31 августа 2028 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с

использованием ресурсов Организации-участника с лицами, проходящими

обучение в Организации-участнике по основным общеобразовательным

программам.

2.2. Организация-участник предоставляет необходимые для реализации

Образовательной программы ресурсы, находящиеся по адресу: 614017.

г. Пермь, ул. Парковый проспект, д. 8а (далее - Ресурсы):

- спортивный зал, пом. № 64 по тех. плану 2 этажа, площадью 284,3 кв.м;

- учебный класс, пом. № 36 по тех. плану 1 этажа, площадью 53,6 кв.м;

- раздевалки, санитарные узлы и душевые;

- открытая спортивная площадка.

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием

Ресурсов, время, место их реализации определяются Приложением № 1 к

настоящему Договору.

2.4. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с

Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Базовая организация осуществляет финансовое возмещение используемых

для реализации Образовательной программы ресурсов Организации-партнера

на основании заключаемого Сторонами договора возмещения расходов на

оплату коммунальных услуг, заключаемого в течение 30 рабочих дней с

момента заключения настоящего Договора.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организации, прекращения деятельности Организации-партнера,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Организации-партнера.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 – Расписание учебно-тренировочных занятий МАУ ДО

«СШОР «Летающий лыжник» г. Перми на базе МАОУ «ЭнергоПолис» г.

Перми.

приложение № 2 – Технический паспорт нежилого здания по адресу: г. Пермь,

ул. Парковый проспект, д. 8а

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:  Организация-участник:

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа

олимпийского резерва «Летающий

лыжник» г. Перми

 Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«ЭнергоПолис» г. Перми

Адрес:  Адрес:

614070, г. Пермь, ул. Бульвар Гагарина,

д. 28

 614097. г. Пермь, ул. Парковый

проспект, д. 8а

Директор                     Литовченко В.А.  Директор                     Антонова С.К.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 6619d1af-52ce-436c-86e4-28c97ae90b60

ОТПРАВЛЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ
ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА "ЛЕТАЮЩИЙ
ЛЫЖНИК" Г. ПЕРМИ, Литовченко Вадим Алексеевич,
Директор

21.08.23 14:47 (MSK) Сертификат 00C17962D09B3D9D06D2006EF47AC276E6

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ЭНЕРГОПОЛИС" Г. ПЕРМИ, Антонова Сильванера
Константиновна, Директор

22.08.23 08:44 (MSK) Сертификат 6BEAF49048BB371F966860E57C2EEDF9

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"